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W e t van 19 decem ber 1991, houdende  
in w erk in g tred in g  van en aanpassing van  
w e tg e v in g  aan de W e t op de accijns  
(In v o e rin g s w e t W e t op de accijns)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de 

inwerkingtreding van de Wet op de accijns te regelen, de wetten inzake 
de heffing van de accijnzen in te trekken en voorts de wetten waarin naar 
laatstbedoelde wetten wordt verwezen alsmede de Algemene wet inzake 
de douane en de accijnzen en de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
aan te passen aan de bepalingen van de Wet op de accijns;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Algemene wet inzake de douane en de accijnzen (Stb. 1961,31)' 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artike l 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A. 1. In het eerste lid vervalt in de aanhef: en de accijnzen.
A.2. In het eerste lid, onderdeel f, vervalt: en de accijnzen.
A.3. Het eerste lid, onderdeel g, wordt vervangen door:
g. belasting: invoerrecht;.
A.4. In het eerste lid, onderdeel k, wordt «voor zover die goederen nog 

niet na aangifte ten invoer tot verbruik, met voorwaardelijke vrijstelling 
van belasting, tot inslag onder krediet voor accijns of tot inslag in 
accijnsentrepot ter beschikking van de aangever zijn gesteld» vervangen 
door: voor zover die goederen nog niet na aangifte ten invoer tot verbruik 
of met voorwaardelijke vrijstelling van belasting ter beschikking van de 
aangever zijn gesteld.

A.5. In het tweede lid vervalt in de aanhef: en de accijnzen.
A. 6. In het vierde lid vervalt: en de accijnzen.

B. In artike l 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
B. 1. In de aanhef wordt «de heffing van de invoerrechten en

accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.
B.2. Onderdeel d vervalt.
B.3. De aanduiding van de onderdelen e en f wordt gewijzigd in onder­

scheidenlijk d en e.
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CC..  IInn  artikel 6 wowordrden en ddee  volgende volgende wijwijzzigigininggenen  aaaangengebracht.bracht.
C.1. In het eerste lid, onderdeel a, vervallen 3° en 4°.
C. 2. In het eerste lid, onderdeel a, wordt de nummeraanduiding 5° 

gewijzigd in 3°.

D. Artikel 12, tweede lid, wordt vervangen door:
2. De aangifte ten uitvoer geschiedt, naar daartoe te stellen regelen, 

op een laadplaats of aan een laatste kantoor.

E. In artikel 14 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
E. 1. Het eerste lid wordt vervangen door:
1. Ten geleide van douanegoederen worden documenten afgegeven.
E. 2. In het tweede lid wordt «goederen, andere dan de in het eerste 

lid, letter c, bedoelde» vervangen door: goederen.

F. In artikel 14a worden de volgende wijzigingen aangebracht.
F. 1. Het tweede lid, onderdeel a, vervalt.
F. 2. In het tweede lid wordt de aanduiding van de onderdelen b en c 

gewijzigd in onderscheidenlijk a en b.

G. In artikel 15, eerste lid, wordt «binnengekomen douanegoederen, 
uitgaande douanegoederen, zomede goederen welke na aangifte ten 
invoer zullen worden vervoerd of in vervoer zijn naar een plaats waar zij 
onder krediet voor accijns worden ingeslagen, of naar een accijnsen­
trepot,» vervangen door: binnengekomen en uitgaande douanegoederen.

H. In artikel 19, eerste lid, wordt in de aanhef «de heffing van de 
invoerrechten en accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.

I. In artikel 21, eerste lid, wordt in de aanhef «de heffing van de 
invoerrechten en accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.

J. In artikel 24 wordt «accijnswetten» vervangen door: Wet op de 
accijns (Stb. 1991, 561).

Voorts wordt «tussen entrepots, kredietpanden en vrijstellingspanden» 
vervangen door: tussen accijnsgoederenplaatsen als bedoeld in de Wet 
op de accijns en plaatsen waar ingevolge artikel 65 van die wet accijns­
goederen met vrijstelling van accijns mogen worden gebruikt.

K. In artikel 25, eerste lid, wordt in de aanhef «de heffing van de 
invoerrechten en accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.

L. In artikel 29 wordt «de heffing van de invoerrechten en accijnzen» 
vervangen door: de heffing van de belasting.

M. In artikel 30 worden het tweede en het derde lid vervangen door:
2. Aan accijns onderworpen goederen mogen uitsluitend in krachtens

de Wet op de accijns aangewezen soorten entrepots worden opgeslagen 
onder de daarbij gestelde voorwaarden en beperkingen.

N. In artikel 31 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
N.1. In het tweede lid vervalt: of een accijnsentrepot.
N.2. In het derde lid vervalt: of een accijnsentrepot.
N. 3. In het vierde lid vervalt: of een accijnsentrepot.

O. In artikel 32 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
0.1. In de aanhef wordt «de heffing van de invoerrechten en

accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.
0.2. Onderdeel g vervalt.
0.3. De aanduiding van de onderdelen h en i wordt gewijzigd in 

onderscheidenlijk g en h.
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P. Van artikel 36 vervallen het tweede lid en de nummeraanduiding 
van het eerste lid.

Q. Artikel 38 vervalt.

R. Artikel 39, derde lid, w ordt vervangen door:
3. Bij de vaststelling van een vermis worden, voor zoveel nodig, 

kortingen in rekening gebracht overeenkomstig de door Onze Minister 
vastgestelde bepalingen.

S. In artikel 41 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
5 .1 . Het eerste lid, onderdeel b, vervalt.
5.2. In het eerste lid w ordt de aanduiding van onderdeel c gewijzigd in

b.
5.3. Het eerste lid, onderdeel d, vervalt.
5.4. In het eerste lid w ordt de aanduiding van onderdeel e gewijzigd in

c.
5.5. In het tweede lid w ordt «letter c» vervangen door: onderdeel b.
5.6. Het derde lid vervalt.
5.7. Het vierde lid w ordt vernummerd to t derde lid.
5.8. In het to t derde lid vernummerde vierde lid w ordt «letter e» 

vervangen door: onderdeel c.
5.9. Het vijfde lid vervalt.
5.10. Het zesde en het zevende lid worden vernummerd to t onder­

scheidenlijk vierde en vijfde lid.

T. In artikel 45, tweede lid, vervalt: en de accijnzen.

U. In artikel 47, derde lid, w ordt «tarief van invoerrechten en van de 
accijnzen» vervangen door: tarie f van invoerrechten.

V. In artikel 75 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
V.1. In onderdeel b vervalt 2°.
V. 2. In onderdeel b worden de nummeraanduidingen 3°, 4° en 5° 

vervangen door onderscheidenlijk 2°, 3° en 4°.

W. In artikel 87, eerste lid, vervalt onderdeel h onder vervanging in 
onderdeel g van de puntkomma door een punt.

X. In artikel 108 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
X.1. In het eerste lid, onderdeel a, w ordt «tarief van invoerrechten of

van de accijnzen» vervangen door: tarief van invoerrechten.
X.2. Het eerste lid, onderdeel b, vervalt.
X.3. In het eerste lid w ordt de aanduiding van de onderdelen c en d 

vervangen door onderscheidenlijk b en c.
X.4. In het eerste lid w ordt in de slotzin «tarief van invoerrechten of 

van de accijnzen» vervangen door: tarief van invoerrechten.
X . 5. In het tweede lid w ordt «het tarief van invoerrechten of van de 

accijnzen» vervangen door: tarie f van invoerrechten.

Y. Artikel 111, eerste lid, w ordt vervangen door:
1. Van douanegoederen welke ten invoer worden aangegeven tot 

verbruik o f in het vrije verkeer EEG, is de belasting aan welke de 
goederen bij invoer zijn onderworpen, verschuldigd door de aangever.

Z. Artikel 112 vervalt.

AA. In artikel 113, eerste lid, w ordt «de artikelen 111 en 112» 
vervangen door: artikel 111.
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BB Artikel 115 vervalt.

CC. In artikel 116, eerste lid, w ordt «de artikelen 114 en 115» 
vervangen door: artikel 114.

DD. In artikel 117 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
DD.1. Het eerste lid w ordt vervangen door:
I .  Ten aanzien van goederen voor welke voorwaardelijke vrijstelling 

van belasting w ordt genoten, vinden de artikelen 111, 113, 114 en 116 
overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de belasting 
verschuldigd w ordt to t het bedrag aan belasting van hetwelk de 
goederen voorwaardelijk zijn vrijgesteld.

DD.2. In het derde lid w ordt «invoerrecht» telkens vervangen door: 
belasting.

Voorts w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de belasting.

EE. Artikel 120 vervalt.

FF. In artikel 121 w ordt in de aanhef «de artikelen 119 en 120» 
vervangen door: artikel 11 9.

GG. In artikel 122 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
GG.1. In het eerste lid vervalt de zinsnede: «, in welk geval zij, indien 

zij binnenslands aan accijns zijn onderworpen, geacht worden te vallen 
onder artikel 120, eerste lid».

GG.2. In het tweede lid w ordt «de bij invoer of binnenlands verschul­
digde belasting» vervangen door: de bij invoer verschuldigde belasting.

HH Artikel 124 vervalt

II. In artikel 124a worden de volgende wijzigingen aangebracht.
11.1. In het eerste lid w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de 

belasting.
11.2. In het vierde lid w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de 

belasting.
11.3. In het zesde lid wordt «het verschuldigde invoerrecht» vervangen 

door: de verschuldigde belasting.

JJ. Artikel 124b vervalt.

KK. Artikel 124c, eerste lid, w ordt vervangen door:
1. Van goederen waarvan het mengmiddel of een bestanddeel van het 

mengmiddel waarmee zij met het oog op de toepassing van wettelijke 
bepalingen inzake de heffing van belasting zijn vermengd, geheel o f ten 
dele is afgescheiden of ten aanzien waarvan de werking van dat 
mengmiddel geheel of ten dele is opgeheven of veranderd, is de 
belasting aan welke de goederen bij invoer zijn onderworpen of, indien 
blijkt dat een gedeelte van die belasting reeds is geheven, het 
niet-geheven gedeelte daarvan verschuldigd door degene die het 
mengmiddel of een bestanddeel daarvan heeft afgescheiden of de 
werking daarvan heeft opgeheven of veranderd.

LL. In artikel 124d w ordt «de artikelen 123, 124, 124a, 124b en 
124c» vervangen door: de artikelen 123, 124a en 124c.

MM. In artikel 125 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
MM.1. In het eerste lid w ordt «de artikelen 119, 120, 123, 124, 124a, 

124b en 124c» vervangen door: de artikelen 1 19, 123, 124a en 124c.
M M .2. In het tweede lid w ordt «de artikelen 119, 120, 124 en 124c» 

vervangen door: de artikelen 119 en 124c.
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NN. In artikel 126 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
NN.1. Het tweede lid vervalt.
NN.2. Het derde lid w ordt vernummerd to t tweede lid.

0 0 . In artikel 128 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
0 0 .1 . In het eerste lid w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de 

belasting.
0 0 .2 . In het tweede lid w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de 

belasting.
0 0 .3 . In het derde lid w ordt «het invoerrecht» vervangen door: de 

belasting.
0 0 .4 . Het vierde lid w ordt vervangen door:
4. Ingeval de hoeveelheid goederen waarover de belasting moet 

worden berekend groter of kleiner is dan de hoeveelheid waarin het tarief 
van het invoerrecht is uitgedrukt, w ordt de belasting naar evenredigheid 
berekend.

0 0 .5 . Het vijfde lid vervalt.

PP. In artikel 129 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
PP.1. Het tweede lid vervalt.
PP.2. Het derde, het vierde en het vijfde lid worden vernummerd to t 

onderscheidenlijk tweede, derde en vierde lid.
PP.3. In het to t vierde lid vernummerde vijfde lid wordt «het vierde lid» 

vervangen door: het derde lid.

QQ. Artikel 130 vervalt.

RR. In artikel 130b, eerste lid, w ordt «de artikelen 114, 115, 117,
123, 124, 124a en 126» vervangen door: de artikelen 114, 117, 1 23, 
124a en 126.

SS. Artikel 131 vervalt.

TT. Artikel 132 vervalt.

UU. In artikel 133 vervallen het tweede lid en de nummeraanduiding 
van het eerste lid.

VV. Artikel 145, derde lid, vervalt.

WW. Artikel 159 wordt vervangen door:
Artikel 159. De inspecteur is bevoegd ten onrechte geheven of 

betaalde administratieve boete, interest en kosten ambtshalve af te 
schrijven o f terug te geven.

XX. In artikel 171 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
XX. 1. Het zevende lid vervalt.
XX.2. Het achtste lid w ordt vernummerd to t zevende lid.

YY. In artikel 172 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
YY.1. Het eerste lid, onderdeel c, vervalt.
YY.2. In het tweede lid w ordt «de bij invoer of binnenslands verschul­

digde belasting» vervangen door: de bij invoer verschuldigde belasting.
Voorts vervalt: .indien de goederen niet aan accijns zijn onderworpen,.

ZZ. Artikel 173, derde lid, vervalt.

AAA. Artikel 177, vierde lid, vervalt.
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BBB. IInn  artikel 177a wowordrden en ddee  volgende volgende wijzwijziginigingengen  aaaangengebracht.bracht.
BBB.1. In het eerste lid worden «artikel 124a of 124b» en «artikel 

123, 124, 124a of 124b» vervangen door onderscheidenlijk «artikel 
124a» en «artikel 123 of 124a».

BBB.2. In het tweede lid wordt «artikel 1 23, 1 24, 124a of 1 24b» 
vervangen door: artikel 123 of 124a.

CCC. Artikel 182a vervalt.

DDD. In artikel 183 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
DDD.1. Onderdeel b vervalt.
DDD.2. De aanduiding van de onderdelen c tot en met f wordt 

gewijzigd in onderscheidenlijk b, c, d en e.

EEE. Artikel 184 vervalt.

FFF. In artikel 202, tweede lid, wordt «artikel 75, letter b, 4°» 
vervangen door: artikel 75, onderdeel b, 3°.

GGG. In artikel 214, eerste lid, vervalt: ,goederen in accijnsentrepot.

HHH. In artikel 220a wordt «de heffing van de invoerrechten en 
accijnzen» vervangen door: de heffing van de belasting.

III. In artikel 220b worden de volgende wijzigingen aangebracht.
III. 1. Het eerste lid wordt vervangen door:
1. Wij behouden Ons voor bij algemene maatregel van bestuur 

gevallen of groepen van gevallen aan te wijzen waarin met betrekking tot 
uitgaande goederen waarvoor nog belasting verschuldigd is of kan 
worden en welke volgens mededeling van de beheerder van het vervoer­
middel waarmee zij zullen uitgaan, uitsluitend zijn bestemd om te worden 
verbruikt op of in dat vervoermiddel, door die beheerder belasting 
verschuldigd is tot een bedrag gelijk aan het bedrag aan belasting dat 
voldaan zou moeten worden indien de goederen op het tijdstip van 
lading bestemd zouden worden voor verbruik hier te lande.

111.2. Het tweede lid vervalt.
111.3. Het derde lid wordt vernummerd tot tweede lid.
111.4. In het tot tweede lid vernummerde derde lid wordt «de 

voorgaande leden» vervangen door: het voorgaande lid.
Voorts wordt «het invoerrecht en/of de accijns» vervangen door: de 

belasting.

ART IKEL II

In de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959, 301 )2 worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 1, eerste lid, wordt «invoerrechten en accijnzen» 
vervangen door: het invoerrecht.

B. In artikel 2, derde lid, onderdeel b, wordt «invoerrechten en 
accijnzen» vervangen door: het invoerrecht.

C. In artikel 30a worden de volgende wijzigingen aangebracht.
C. 1. In het tweede lid wordt in de aanhef «de bijzondere verbruiksbe­

lasting van personenauto's en de bijzondere verbruiksbelasting van 
motorrijwielen» vervangen door: de bijzondere verbruiksbelasting van 
personenauto's, de bijzondere verbruiksbelasting van motorrijwielen en 
de accijns.
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C.2. In het derde lid, onderdeel d, w ordt «de bijzondere verbruiksbe­
lasting van personenauto's en de bijzondere verbruiksbelasting van 
motorrijwielen» vervangen door: de bijzondere verbruiksbelasting van 
personenauto's, de bijzondere verbruiksbelasting van m otorrijwielen en 
de accijns.

AR TIK EL III

In artikel 6 van de W et op de m otorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 3'j2)3 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt «minerale oliën als zijn bedoeld 
in artikel 2, eerste lid, letter c, 2°, van de W et op de accijns van minerale 
oliën (Stb. 1964, 207)» vervangen door: minerale oliën als zijn bedoeld 
in artikel 27, eerste lid, onderdeel c, van de W et op de accijns (Stb.
1991, 561).

2. In het eerste lid, onderdeel b, w ordt «minerale oliën als zijn bedoeld 
in artikel 2, eerste lid, letter a, 1°, of letter c, 2°, van de W et op de 
accijns van minerale oliën» vervangen door: minerale oliën als zijn 
bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdelen a of c, van de W et op de 
accijns.

3. In het tweede lid w ordt «minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, letter a, 1°, of letter c, 2°, van de W et op de accijns van 
minerale oliën» vervangen door: minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 
27, eerste lid, onderdelen a o f c, van de W et op de accijns.

4. In het derde lid w ordt «minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, letter a, 1°, of letter c, 2°, van de W et op de accijns van 
minerale oliën» vervangen door: minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 
27, eerste lid, onderdelen a o f c, van de W et op de accijns.

AR TIK EL IV

In de W et op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329)4 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 8, zevende lid, vervalt: en de accijnzen.

B. Artikel 22, eerste, tweede en derde lid, wordt, onder vernum ­
mering van het vierde lid to t v ijfde lid, vervangen door:

1. In afwijking in zoverre van artikel 1, eerste lid, van de Algemene wet 
inzake rijksbelastingen en artikel 1 van de Invorderingswet 1990 (Stb. 
221) is ter zake van de belasting bij invoer de Algemene wet inzake de 
douane en de accijnzen (Stb. 1961, 31), met uitzondering van de 
artikelen 109, 110 en 220b, van overeenkomstige toepassing.

2. In afwijking van het eerste lid is de omzetbelasting niet verschuldigd 
ter zake van een aangifte ten invoer in het vrije verkeer EEG.

3. Onze Minister kan, onder door hem te stellen voorwaarden en 
beperkingen, afschrijving o f teruggaaf van bij invoer verschuldigde 
belasting verlenen in de gevallen waarin aanspraak op afschrijving of 
teruggaaf van invoerrecht bestaat of zou bestaan indien de goederen uit 
een ander land dan een Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen 
zouden zijn ingevoerd of, in andere gevallen, om redenen van billijkheid.

4. Belasting waarvan krachtens het derde lid afschrijving of teruggaaf 
w ordt verleend, komt niet voor aftrek op de voet van artikel 1 5 in 
aanmerking. Heeft de aftrek reeds plaatsgevonden, dan w ordt de onder­
nemer die de aftrek heeft genoten het in aftrek gebrachte bedrag als 
belasting verschuldigd.
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C. In artikel 28 w ordt «tabaksfabrikaten als zijn bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, van de W et op de accijns van tabaksfabrikaten (Stb. 1964, 
208) -  andere dan natte pru im tabak-»  vervangen door: tabaksprodukten 
als zijn bedoeld in artikel 29 van de W et op de accijns (Stb. 1991, 561).

A R T IK E L  V

In artikel 1, vijfde lid, van de W et van 24 december 1970 houdende 
tijdelijke verhoging of verlaging van belasting op grond van conjuncturele 
overwegingen (Stb. 1970, 605)5 w ordt «tabaksfabrikaten als zijn bedoeld 
in artikel 2, eerste lid, van de W et op de accijns van tabaksfabrikaten 
(Stb. 208)» vervangen door: tabaksprodukten als zijn bedoeld in artikel 
29 van de W et op de accijns (Stb. 1991, 561).

A R T IK E L  V I

In de invorderingswet 1990 (Stb. 221 )2 worden de volgende w ijzi­
gingen aangebracht.

A. In artikel 1 w ordt «invoerrechten en accijnzen» vervangen door: 
invoerrecht.

B. In artikel 2, eerste lid, onderdeel c, w ordt «andere rijksbelastingen 
dan invoerrechten en accijnzen» vervangen door: andere rijksbelastingen 
dan invoerrecht.

C. In artikel 22, derde lid, wordt, onder wijziging van de aanduiding 
van de onderdelen c, d, e en f in onderscheidenlijk d, e, f en g, na 
onderdeel b ingevoegd:

c. de accijns;.

D. In artikel 36 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
D.1. In het eerste lid w ordt «de loonbelasting en de omzetbelasting» 

vervangen door: de loonbelasting, de omzetbelasting en de accijns.
D.2. In het tweede lid w ordt «loonbelasting of omzetbelasting» 

vervangen door: loonbelasting, omzetbelasting o f accijns.

A R T IK E L  V II

Artikel 159, onderdeel a, onder 6, van de Provinciewet (Stb. 1962,
17)6 w ordt vervangen door:

6. de accijns;.

A R T IK E L  V II I

In de Statistiekwet 1950 (Stb. 1962, 367)7 worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht.

A. In artikel 1, eerste lid, vervalt: en de accijnzen.

B. In artikel 3 vervalt: en de accijnzen.

C. In artikel 9, derde lid, vervalt: en de accijnzen.

D. In artikel 10 vervalt: en de accijnzen.
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ARTIKEL IX

A rtike l 4, onderdeel a, onder 6, van de Financiële-Verhoudingswet 
1984 (Stb. 1983, 650)8 w ordt vervangen door:

6. de accijns;.

ARTIKEL X

In de W et voorraadvorming aardolieprodukten (Stb. 1986, 675 j9 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artike l 13h worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A. 1. In het eerste lid w ordt «accijns van minerale oliën» vervangen 

door: accijns.
A.2. In het tweede lid w ordt «de accijns van minerale oliën» vervangen 

door: accijns.
A. 3. Het vijfde lid w ordt vervangen door:
5. De wettelijke bepalingen inzake de heffing en invordering van 

accijns zijn van overeenkomstige toepassing als ware de heffing accijns.

B. In artike l 13i, eerste lid, w ordt «zware stookolie en andere 
minerale oliën» telkens vervangen door: zware stookolie.

Voorts wordt «Wet op de accijns van minerale oliën (Stb. 1964, 207)» 
vervangen door: W et op de accijns (Stb. 1991, 561).

ARTIKEL X I

In de W et algemene bepalingen milieuhygiëne (Stb. 1988, 133)10 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artike l 61a w ordt «Wet op de accijns van minerale oliën (Stb.
1964, 207)» vervangen door: W et op de accijns (Stb. 1991,561).

Voorts w ordt ((stookolie: zware stookolie en andere minerale oliën in 
de zin van de W et op de accijns van minerale oliën» vervangen door: 
stookolie: zware stookolie in de zin van de W et op de accijns.

B. In artike l 61c worden de volgende wijzigingen aangebracht.
B.1. In het eerste lid w ordt «accijns van minerale oliën» vervangen

door: accijns.
Voorts wordt «, zware stookolie en andere minerale oliën» vervangen 

door: en zware stookolie.
B. 2. Het tweede lid w ordt vervangen door:
2. De heffing is verschuldigd door degene die van de minerale oliën 

accijns verschuldigd is.

C. In artike l 61d worden de volgende wijzigingen aangebracht.
C.1. In het eerste lid, onderdeel d, w ordt «gasolie en lichte stookolie, 

niet bestemd om te worden gebruikt voor het op de openbare weg voort­
bewegen van motorvoertuigen, als zijn bedoeld in artikel 2 van de W et 
op de motorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 332), per hectoliter» vervangen 
door: gasolie en lichte stookolie, bestemd voor ander gebruik dan voor 
het op de openbare weg aandrijven van m otorrijtuigen, per hectoliter.

C. 2. In het eerste lid, onderdeel f, w ordt «zware stookolie en andere 
minerale oliën» vervangen door: zware stookolie.

D. In artike l 61 o worden de volgende wijzigingen aangebracht.
D.1. In het eerste lid wordt «accijns van minerale oliën» vervangen

door: accijns.
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D. 2. In het tweede lid wordt «accijns van minerale oliën» vervangen 
door: accijns.

E. In artike l 61q worden de volgende wijzigingen aangebracht.
E. 1. Het tweede lid wordt vervangen door:
2. De heffing en de invordering geschieden met toepassing van de 

wettelijke bepalingen inzake de accijns als ware de heffing accijns.
E.2. In het derde lid wordt «In afwijking van het tweede lid» vervangen 

door: In afwijking in zoverre van het tweede lid.

AR TIK EL X II

De navolgende wetten worden ingetrokken:
1°. De Wet op de accijns van alcoholhoudende stoffen (Stb. 1963, 

240);
2°. De Wet op de accijns van bier (Stb. 1963, 241);
3°. De Wet op de accijns van suiker (Stb. 1964, 206);
4°. De Wet op de accijns van minerale oliën (Stb. 1964, 207);
5°. De Wet op de accijns van tabaksfabrikaten (Stb. 1964, 208);
6°. De Wet op de accijns van alcoholvrije dranken (Stb. 1971, 731).

A R TIK EL X III

1. De bepalingen van de bij artikel XII ingetrokken wetten blijven van 
toepassing met betrekking tot feiten die leiden tot de verschuldigdheid 
van accijns of de verplichting tot voldoening van accijns die hebben 
plaatsgevonden vóór 1 januari 1992 en met betrekking tot strafbare 
feiten die hebben plaatsgevonden vóór die datum.

2. De artikelen 108, 109 en 110 van de Algemene wet inzake de 
douane en de accijnzen blijven van toepassing met betrekking tot 
bezwaren inzake accijnzen als bedoeld in artikel 108, eerste lid, van die 
wet voor zover de dag waarop de toepassing van het tarief van de 
accijnzen bekend is geworden of de dagtekening van de uitnodiging, de 
mededeling of de beschikking is gelegen vóór 1 januari 1992.

3. Hoofdstuk VIII van de Algemene wet inzake de douane en de 
accijnzen blijft van toepassing met betrekking tot beroepschriften inzake 
administratieve boete voor zover de dag waarop degene die de boete 
heeft belopen schriftelijk daarvan in kennis is gesteld, is geleqen vóór 1 
januari 1992.

4. Hoofdstuk IX van de Algemene wet inzake de douane en de 
accijnzen alsmede artikel LIX van de Invoeringswet Invorderingswet 
1990 blijven van toepassing met betrekking tot de invordering van 
betalingen die verschuldigd zijn geworden vóór 1 januari 1992.

A R TIK EL X IV

1. Op grond van de in artikel XII bedoelde wetten verleende vergun­
ningen of goedkeuringen voor het vervaardigen van accijnsgoederen, 
voor het opslaan van accijnsgoederen onder krediet voor de accijns of 
voor het opslaan van accijnsgoederen zonder verschuldigdheid van de 
accijns, alsmede op grond van de Algemene wet inzake de douane en de 
accijnzen verleende vergunningen voor een accijnsentrepot, worden tot 
wederopzegging aangemerkt als krachtens de Wet op de accijns 
verleende vergunningen voor een accijnsgoederenplaats.

2. Op grond van de in artikel XII bedoelde wetten en op grond van de 
Algemene wet inzake de douane en de accijnzen gestelde zekerheden
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inzake de vervaardiging of de opslag van accijnsgoederen, worden 
aangemerkt als op grond van de W et op de accijns gestelde zekerheden.

3. De inspecteur onderzoekt vóór 1 januari 1993 of de plaatsen 
waarvan de in het eerste lid bedoelde vergunning of goedkeuring 
ingevolge dat lid w ordt aangemerkt als een vergunning voor een accijns­
goederenplaats, voldoen aan de bij of krachtens de W et op de accijns 
gestelde voorwaarden voor het verkrijgen van een vergunning voor een 
accijnsgoederenplaats.

A R TIK EL X V

1. Op grond van de in artikel XII bedoelde wetten verleende vergun­
ningen voor het betrekken o f afleveren van goederen met vrijstelling van 
accijns, worden to t wederopzegging aangemerkt als bij of krachtens 
hoofdstuk V van de W et op de accijns verleende vergunningen.

2. De inspecteur onderzoekt vóór 1 januari 1993 of degenen van wie 
de in het eerste lid bedoelde vergunning ingevolge dat lid w ordt aange­
merkt als een bij of krachtens hoofdstuk V van de W et op de accijns 
verleende vergunning, voldoen aan de bij o f krachtens de W et op de 
accijns gestelde voorwaarden voor de afgifte van de laatstbedoelde 
vergunning.

A R TIK EL XVI

In afwijking in zoverre van artikel 1, artikel 7 en de artikelen 52 to t en 
met 55 van de W et op de accijns, w ordt de accijns van bier met ingang 
van 1 januari 1992 to t en met 31 december 1992 geheven met 
toepassing van de artikelen XVII to t en met XXI.

A R TIK EL X VII

De accijns van bier w ordt geheven ter zake van het hier te lande 
vervaardigen en van de invoer van bier.

A R TIK EL X V III

1. De accijns waaraan het hier te lande vervaardigde bier is onder­
worpen, w ordt berekend naar het aantal hectolitergraden w ort van het 
brouwsel en bedraagt per hectolitergraad wort:

a. voor de eerste 800 000 hectolitergraden f9 ,1 9 ;
b. voor de hectolitergraden boven 800 000 f 10,28.
2. Indien aan het eind van het kalenderjaar blijkt dat het aantal hectoli­

tergraden w ort in dat jaar een hoeveelheid van 90 000 niet heeft 
overschreden, bedraagt de accijns in afw ijking van het eerste lid, per 
hectolitergraad w ort f 8,69 en vindt herrekening plaats De inspecteur 
stelt het aan de brouwer terug te geven bedrag bij beschikking vast.

3. Bij m inisteriële regeling kan, onder daarbij te stellen voorwaarden 
en beperkingen, worden bepaald dat het in het tweede lid vermelde tarief 
reeds bij de aanvang van het kalenderjaar toepassing vindt.

4. Het aantal hectolitergraden w ort is het produkt van de hoeveelheid 
w ort bij een temperatuur van 17,5 ° Cen  het verschil tussen de dichtheid 
van het w ort en de dichtheid van zuiver water, beide bij die temperatuur. 
De hoeveelheid w ordt uitgedrukt in hectoliters, met verwaarlozing van 
gedeelten van een hectoliter. Het verschil in dichtheid w ordt uitgedrukt 
in graden in tienden nauwkeurig, met verwaarlozing van gedeelten van 
een tiende graad. Iedere graad vertegenwoordigt een honderdste 
gedeelte van de dichtheid van zuiver water bij een temperatuur van 
17,5 °C.
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5. Het aantal hectolitergraden w ort w ordt uitgedrukt in een geheel 
getal, met verwaarlozing van gedeelten van een hectolitergraad.

6. Voor de toepassing van het eerste en tweede lid w ordt in 
aanmerking genomen het aantal hectolitergraden w ort van de brouwsels 
die in dezelfde brouwerij in een kalenderjaar zijn vervaardigd.

7. Indien de vergunninghouder van een accijnsgoederenplaats voor 
bier de brouwerij slechts gedurende een gedeelte van een kalenderjaar in 
werking heeft gehad, w ordt het in het eerste en tweede lid vermelde 
aantal hectolitergraden w ort voor dat jaar naar evenredigheid 
verminderd.

A R TIK EL X IX

1. De accijns waaraan het bier dat w ordt ingevoerd is onderworpen, 
w ordt berekend naar het aantal hectolitergraden bier.

2. De accijns voor bier dat w ordt ingevoerd op fles bedraagt per 
hectolitergraad bier f  10,50.

3. In afwijking van het tweede lid bedraagt de accijns voor bier op 
fles, dat afkomstig is van een brouwerij waarvan in het voorafgaande 
kalenderjaar niet meer dan 950 000 hectolitergraden bier is ingevoerd 
anders dan met vrijstelling, f  10,21 per hectolitergraad bier.

4. De accijns voor bier dat w ordt ingevoerd anders dan op fles 
bedraagt per hectolitergraad bier f 9,90.

5. In afwijking van het vierde lid bedraagt de accijns voor bier anders 
dan op fles, dat afkomstig is van een brouwerij waarvan in het vooraf­
gaande kalenderjaar niet meer dan 950 000 hectolitergraden bier is 
ingevoerd anders dan met vrijstelling, f  9,67 per hectolitergraad bier.

6. In afwijking van het tweede to t en met het vijfde lid bedraagt de 
accijns voor bier dat afkomstig is van een brouwerij die in het vooraf­
gaande kalenderjaar een totale jaarproduktie had van niet meer dan 
90 000 hectolitergraden wort:

a. voor bier op fles f 9,65 per hectolitergraad bier;
b. voor bier anders dan op fles f  9,14 per hectolitergraad bier.
7. Het aantal hectolitergraden bier is het produkt van de hoeveelheid 

ingevoerd bier en het verschil tussen de dichtheid van het w ort waaruit 
dat bier is vervaardigd en de dichtheid van zuiver water, beide bij een 
temperatuur van 17,5 °C. De hoeveelheid wordt uitgedrukt in hectoliters 
in honderdsten nauwkeurig, met verwaarlozing van gedeelten van een 
honderdste hectoliter. Het verschil in dichtheid w ordt uitgedrukt in 
graden in tienden nauwkeurig, met verwaarlozing van gedeelten van een 
tiende graad. Iedere graad vertegenwoordigt een honderdste gedeelte 
van de dichtheid van zuiver water bij een temperatuur van 17,5 °C.

8. Het aantal hectolitergraden bier w ordt uitgedrukt in een geheel 
getal, met verwaarlozing van gedeelten van een hectolitergraad.

9. Het bepaalde in artikel XVIII, vierde, vijfde, zesde en zevende lid, is 
van overeenkomstige toepassing.

10. Bij m inisteriële regeling kunnen nadere regels worden gesteld ter 
zake van de uitvoering.

A R TIK EL X X

1. De accijns van bier dat hier te lande w ordt vervaardigd, w ordt 
verschuldigd op het tijdstip  gelegen direct na het koken van het wort.

2. De vergunninghouder van de accijnsgoederenplaats voor bier doet, 
in afwijking van artikel 19 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, 
voor het einde van de maand aangifte van het in de voorafgaande maand 
vervaardigde aantal hectolitergraden w ort en van het aantal hectoliter-
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graden w ort dat is gebezigd voor de bereiding van het bier dat in die 
maand is afgeleverd met vrijstelling van accijns, is uitgevoerd en is 
teloorgegaan.

3. Op de over een maand verschuldigde accijns w ordt in mindering 
gebracht de accijns over het bier dat in dezelfde maand met vrijstelling 
van accijns is afgeleverd, is uitgevoerd en is teloorgegaan.

4. Het op grond van het derde lid verkregen bedrag wordt, in afwijking 
van artikel 19 van de Algemene wet inzake rijksbeiastingen, voldaan 
uiterlijk de tw intigste dag van de derde maand volgende op de maand 
waarop de aangifte betrekking heeft.

5. Bij ministeriële regeling worden regels gesteld voor de berekening 
van het aantal hectolitergraden w ort dat is gebezigd voor de bereiding 
van het bier dat is afgeleverd met vrijstelling van accijns, is uitgevoerd en 
is teloorgegaan.

A R TIK EL X X I

Tot 1 januari 1993 w ordt een vergunning voor een accijnsgoederen­
plaats voor bier uitsluitend verleend ten behoeve van de vervaardiging 
van bier.

A R TIK EL X X II

1. De artikelen XVI to t en met XX blijven na 31 december 1992 van 
toepassing met betrekking to t feiten die leiden to t de verschuldigdheid 
van accijns of de verplichting to t voldoening van accijns voor zover die 
hebben plaatsgevonden in de periode van 1 januari 1992 to t en met 31 
december 1992 en met betrekking to t strafbare feiten die hebben plaats­
gevonden in die periode.

2. De houder van een accijnsgoederenplaats voor bier doet u iterlijk 7 
januari 1993 aangifte van de bij de aanvang van 1 januari 1993 in zijn 
accijnsgoederenplaats aanwezige hoeveelheid al dan niet bewerkte w ort 
en van de hoeveelheid w ort die is gebezigd voor de bereiding van de op 
dat tijdstip  aanwezige hoeveelheid bier, uitgedrukt in hectolitergraden 
wort. Artikel XX, vijfde lid, is van overeenkomstige toepassing.

3. Op de na 31 december 1992 ter zake van de uitslag van bier te 
betalen accijns wordt in mindering gebracht de accijns die over de in het 
tweede lid bedoelde hoeveelheid verschuldigd is of reeds voldaan is.

A R TIK EL X X III

1. De hoeveelheid wijn die bij de aanvang van 1 januari 1992 
aanwezig is in een kredietbergplaats vo o rw ijn  als bedoeld in artikel 59 
van het Besluit accijns van alcoholhoudende stoffen (Stb. 1963, 252) 
w ordt aangemerkt als te zijn uitgeslagen uit de kredietbergplaats en te 
zijn ingeslagen in de accijnsgoederenplaats van de handelaar.

2. De rekening van de handelaar als bedoeld in artikel 69 van dat 
besluit w ordt voor de in het eerste lid bedoelde hoeveelheid gezuiverd.

AR TIK EL X X IV

1. Houders van accijnsgoederenplaatsen voorw ijn  doen uiterlijk 7 
januari 1992 aangifte van de bij de aanvang van 1 januari 1992 in hun 
accijnsgoederenplaats aanwezige hoeveelheden wijn onderscheiden naar 
wijn met een alcoholgehalte van niet meer dan 12%vol, meer dan 12 
doch niet meer dan 15%vol, en meer dan 15%vol.
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22..  TTeerr  zzaakkee  vvaann  ddee  uituitsslalag g vvaann  wiwijnjn  vavanafnaf  11  janjanuauari ri 1991992 2 bblliijjfftt  ttoott  ddee  
ingevolge het eerste lid aangegeven hoeveelheden de heffing van accijns 
per 0,1%vol als bedoeld in de artikelen 10 en 11 van de Wet op de 
accijns achterwege.

A R TIK EL X X V

1. Branders, distillateurs van de eerste klasse en houders van krediet- 
bergplaatsen als bedoeld in hoofdstuk I, afdeling 2, van de Wet op de 
accijns van alcoholhoudende stoffen doen uiterlijk 7 januari 1992 
aangifte van de bij de aanvang van 1 januari 1992 in hun kredietpanden 
aanwezige hoeveelheid alcoholhoudende stoffen.

2. De aangifte wordt gedaan in liters absolute alcohol bij een tempe­
ratuur van 20 °C.

3. De inspecteur sluit de rekening die hij houdt met de brander, distil­
lateur van de eerste klasse of houder van de kredietbergplaats af 
overeenkomstig de bepalingen van Hoofdstuk I, afdeling 5, van de Wet 
op de accijns van alcoholhoudende stoffen. De in het eerste lid bedoelde 
aangifte wordt aangemerkt als een peilbewijs in de zin van de vorenbe­
doelde afdeling 5.

4. Van een bevonden ondermaat wordt de accijns voldaan overeen­
komstig artikel 44 van de Wet op de accijns van alcoholhoudende 
stoffen.

5. De aan het eind van 31 december 1991 volgens de afsluiting van 
de rekening aanwezige hoeveelheid alcoholhoudende stoffen, met 
inbegrip van de eventueel bevonden overmaat, wordt aangemerkt als te 
zijn uitgeslagen uit het kredietpand van de brander, distillateur van de 
eerste klasse, of houder van een kredietbergplaats en te zijn ingeslagen 
in zijn accijnsgoederenplaats. Ter zake van deze uitslag wordt de 
rekening gezuiverd.

A R TIK EL X X V I

1. Op grond van hoofdstuk I, afdeling 2, onderafdeling 2, en hoofdstuk 
IV van de Wet op de accijns van alcoholhoudende stoffen verleende 
bewijzen van goedkeuring tot het voorhanden hebben van een distilleer- 
toestel in een distilleerderij van de tweede klasse onderscheidenlijk 
verleende vergunningen tot het voorhanden hebben en vervaardigen van 
een distilleertoestel, worden tot wederopzegging aangemerkt als op 
grond van artikel 90 van de Wet op de accijns verleende vergunningen.

2. De inspecteur onderzoekt vóór 1 januari 1993 of degenen van wie 
de in het eerste lid bedoelde vergunning of goedkeuring ingevolge dat lid 
wordt aangemerkt als een op grond van artikel 90 van de Wet op de 
accijns verleende vergunning, voldoen aan de krachtens artikel 90 van de 
Wet op de accijns voor de afgifte van de laatstbedoelde vergunning 
gestelde voorwaarden.

A R TIK EL X X V II

1. Fabrikanten van parfumerieën, toiletartikelen en kosmetische 
produkten aan wie een vergunning is verleend als bedoeld in de 
Beschikking aflopend krediet voor de accijns van alcoholhoudende 
stoffen (Stcrt. 1967, 213) doen uiterlijk 7 januari 1992 aangifte van de 
bij de aanvang van 1 januari 1992 in hun fabriek aanwezige hoeveelheid 
alcoholhoudende stoffen.

2. In de aangifte wordt een onderscheid gemaakt naar:
a. de hoeveelheid waarvoor de accijns op het tijdstip waarop deze wet 

in werking treedt reeds is voldaan;
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b. de hoeveelheid waarvoor op het tijdstip  waarop deze w et in werking 
treedt nog aflopend krediet w ordt genoten.

3. De inspecteur verleent teruggaaf van de accijns over de in het 
tweede lid, onderdeel a, bedoelde hoeveelheid.

4. De inspecteur verleent afschrijving van accijns over de in het 
tweede lid, onderdeel b, bedoelde hoeveelheid.

5. De inspecteur stelt het bedrag van de teruggaaf en het bedrag van 
de afschrijving vast bij beschikking.

6. Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels voor de uitvoering 
van de teruggaaf worden gesteld Daarbij kan worden bepaald dat de 
teruggaaf naar forfaita ire maatstaven geschiedt.

ARTIKEL XXVIII

1. Voor alcoholhoudende parfumerieën, toiletartikelen en kosmetische 
produkten die bij de aanvang van 1 januari 1992 aanwezig zijn in of in 
vervoer zijn naar een opslagplaats w ordt op verzoek teruggaaf van 
accijns verleend ten bedrage van f 10,40 per hectoliter per volume- 
percent alcohol bij een temperatuur van 20 °C.

2. De teruggaaf w ordt niet verleend voor parfumerieën, toiletartikelen 
en kosmetische produkten:

a. die aanwezig zijn in een douane-entrepot of accijnsgoederenplaats, 
dan wel in vervoer zijn daarnaar toe;

b. waarvoor volledige vrijstelling van accijns geldt.
3. Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels voor de uitvoering 

van de teruggaaf worden gesteld. Daarbij kan worden bepaald dat de 
teruggaaf naar forfaita ire maatstaven geschiedt.

4. Onder opslagplaats w ordt verstaan elk gebouw of terrein. Opslag­
plaatsen in gebruik bij een zelfde persoon worden te zamen als één 
opslagplaats beschouwd.

5. De inspecteur stelt het bedrag van de teruggaaf vast bij 
beschikking.

6. Teruggaaf wordt niet verleend indien het terug te geven bedrag niet 
meer bedraagt dan f 200.

ARTIKEL XXIX

1. Fabrikanten van suikerhoudende produkten aan wie een vergunning 
is verleend to t het onder krediet voor de accijns betrekken van suiker 
voor de vervaardiging van suikerhoudende goederen, als bedoeld in 
hoofdstuk I van het Besluit accijns van suiker (Stb. 1964, 515) doen 
uiterlijk 7 januari 1992 aangifte van de bij de aanvang van 1 januari 1992 
aanwezige hoeveelheden suiker en suikerhoudende produkten.

2. In de aangifte w ordt een onderscheid gemaakt naar de hoeveel­
heden suiker en suikerhoudende produkten waarvoor:

a. de accijns reeds is voldaan;
b. het krediet nog geldt.
3. De inspecteur verleent teruggaaf van de in het tweede lid, 

onderdeel a, bedoelde accijns, met dien verstande dat het terug te geven 
bedrag w ordt verrekend met de te betalen accijns over de uitslagen na 
31 december 1991.

4. De inspecteur verleent afschrijving voor de accijns over de in het 
tweede lid, onderdeel b, bedoelde hoeveelheid.

5. De inspecteur stelt het bedrag van de teruggaaf en het bedrag van 
de afschrijving vast bij beschikking.
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AARRTTIIKKEELL  XXXXXX

De artikelen 77 en 79 van de W et op de accijns zijn van toepassing 
met betrekking to t accijnszegels die zijn aangevraagd op de voet van de 
W et op de accijns van tabaksfabrikaten.

ARTIKEL XXXI

1. Op grond van artikel 32 van de W et op de accijns van tabaksfabri­
katen verleende vergunningen aan handelaren in ruwe tabak worden to t 
wederopzegging aangemerkt als op grond van artikel 82 van de W et op 
de accijns verleende vergunningen.

2. De inspecteur onderzoekt vóór 1 januari 1993 of degenen van wie 
de in het eerste lid bedoelde vergunning ingevolge dat lid w ordt aange­
merkt als een op grond van artikel 82 van de W et op de accijns 
verleende vergunning, voldoen aan de krachtens artikel 82 van de W et 
op de accijns voor de afgifte van de laatstbedoelde vergunning gestelde 
voorwaarden.

ARTIKEL XXXII

De W et op de accijns en deze wet treden in werking met ingang van 1 
januari 1992 met uitzondering van artikel XXXIV dat in werking treedt 
met ingang van de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin deze 
wet w ordt geplaatst.

ARTIKEL XXXIII

Bij m inisteriële regeling kunnen nadere regels worden gegeven met 
betrekking to t de uitvoering van de overgang van de heffing van de 
accijns naar de W et op de accijns.

ARTIKEL XXXIV

Waar in deze wet de W et op de accijns is aangehaald als W et op de 
accijns met vermelding van het Staatsblad waarin die wet is geplaatst, 
w ordt bij plaatsing van deze wet in het Staatsblad na «Stb. 1991,» 
ingevoegd het nummer van het Staatsblad waarin de W et op de accijns 
is geplaatst.

ARTIKEL XXXV

Artikel XVII van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw B.W. 
(negende gedeelte) (Stb. 1989, 491) vervalt.

ARTIKEL XXXVI

Indien het bij koninklijke boodschap van 14 januari 1987 ingediende 
voorstel van wet houdende nieuwe bepalingen met betrekking to t 
provincies (Provinciewet) to t wet w ordt verheven, w ordt artikel 229, 
onderdeel a, onder 6, vervangen door:

6. de accijns;.
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ARTIKEL XXXVII

Indien het bij koninklijke boodschap van 6 oktober 1989 ingediende 
voorstel van wet houdende wijziging van de Algemene wet inzake de 
douane en de accijnzen to t nadere vaststelling en aanpassing van 
administratieve verplichtingen (administratieve verplichtingen) to t wet 
w ordt verheven en in werking treedt:

a. vóór of op het tijdstip  waarop deze wet in werking treedt, worden in 
artikel I de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In onderdeel A.2 w ordt «onderdeel f» vervangen door: onderdeel
e.

A.2. In onderdeel A.3 w ordt «onderdeel g» vervangen door: onderdeel
f.

Voorts w ordt de aanduiding van het vervangende onderdeel gewijzigd 
in: f.

A.3. In onderdeel A.4 w ordt «onderdeel k» vervangen door: onderdeel
j;

b. na het tijdstip  waarop deze wet in werking treedt, vervalt in artikel 
I, onderdeel A bis, van de eerstbedoelde wet:, artikel 184.

ARTIKEL XXXVIII

Indien het bij koninklijke boodschap van 1 november 1989 ingediende 
voorstel van W et op de accijns to t wet w ordt verheven en in werking 
treedt vóór het tijdstip  waarop het bij koninklijke boodschap van 4 
december 1 989 ingediende voorstel van wet to t wijziging van het 
hoofdstuk Financiële bepalingen van de W et algemene bepalingen 
milieuhygiëne to t wet w ordt verheven en in werking treedt, worden in de 
W et tijdelijke toeslag op de accijns van gelode lichte olie (Stb. 1989, 
187) de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 1, eerste lid, wordt: «de W et op de accijns van minerale 
oliën (Stb. 1964, 207)» vervangen door: de W et op de accijns (Stb. 
1991, 561).

B. In artikel 4, derde lid, wordt: «de W et op de accijns van minerale 
oliën» vervangen door: de W et op de accijns.

C. Artikel 5 vervalt.

ARTIKEL XXXIX

Indien het bij koninklijke boodschap van 1 november 1989 ingediende 
voorstel van W et op de accijns11 to t wet w ordt verheven, worden daarin 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 8, eerste lid, onderdeel c, w ordt na «honing,» ingevoegd: 
dan wel van sap of most van rijst en rabarber.

B. In artikel 27 w ordt na het vierde lid toegevoegd:
5. Voor de toepassing van het tarie f als bedoeld in het eerste lid, 

onderdelen a en c, en het tweede lid, worden bij ministeriële regeling 
regels gesteld met betrekking to t de herleiding van de actuele hoeveel­
heden minerale oliën naar hoeveelheden bij een temperatuur van 15°C.

C. 1. In artikel 35, eerste lid, onderdeel b, w ordt «19,20, benevens 
per 1000 stuks f 60,55» vervangen door: 18,62, benevens per 1000 
stuks f 61,60.

C.2. In het eerste lid, onderdeel c, w ordt «10,33, benevens per 
kilogram f 20,20» vervangen door: 9,95, benevens per kilogram f  20,50.
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1 Laatstelijk gew ijzigd b ij de w e t van 2 april 
1991, Stb. 199.
2 Laatstelijk gew ijzigd b ij de w e t van 12 
decem ber 1991, Stb. 697.
3 Laatstelijk gew ijzigd b ij de w et van 4 juli 
1991, Stb. 344.
4 Laatstelijk gewijzigd b ij de w et van 18 
decem ber 1991, Stb. 714.
5 Laatstelijk gewijzigd b ij de w et van 27 
april 1989, Stb. 122.
6 Laatstelijk gewijzigd b ij de w et van 13 mei 
1991, Stb. 315.
7 Laatstelijk gewijzigd bij de w e t van 15 
novem ber 1989, Stb. 538.
8 Laatstelijk gewijzigd b ij de w e t van 2 
novem ber 1990, Stb. 553.
9 Laatstelijk gewijzigd b ij de w e t van 23 
decem ber 1987, Stb. 600.
10 Laatstelijk gew ijzigd bij de w e t van 29 
augustus 1991, Stb. 449.
11 Laatstelijk gewijzigd bij de w e t van 4 juli 
1991, Stb. 344.

Zie voor de behandeling in de 
Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1990/91, 1991/92 , 22 155, 
Hand. II 1991/92 , blz. 15 83-1 600 ; 
1608-1622 ,
Kamerstukken I 1991/92 , 22 155, (108, 
108a, 108b)
Hand. I 1991/92, blz. zie verg. dd. 
17-12-1991

D. In artikel 61 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
D.1. In het eerste lid w ordt «voorrang op alle goederen van de koper» 

vervangen door: voorrecht op alle goederen van de koper.
D. 2. In het tweede lid w ordt «recht van voorrang» telkens vervange

door: voorrecht.

E. In artikel 64 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
E.1. In het eerste lid, onderdeel a, w ordt «vruchtenwijn» vervangen

door: vruchtenwijn met een alcoholgehalte van niet meer dan 6%vol.
E.2. Het tweede lid wordt vervangen door:
2. De vrijstelling voor de in het eerste lid, onderdeel a, bedoelde 

vruchtenwijn bedraagt per hectoliter bij een temperatuur van 20° C 
f8 2 ,7 6 .

A R TIK EL XL

Deze wet kan worden aangehaald als Invoeringswet W et op de accijns. 
De tekst van de Algemene wet inzake de douane en accijnzen w ordt 

door Onze Minister van Justitie in het Staatsblad geplaatst.

A R TIK EL XLI

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 19 december 1991.
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de eenendertigste december 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin
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